In *Viperæ Redi*, Bononiae Septembri 1817
acceptae et Berolini Majo 1818 mortuae mesen-
terio sacculum album oblongum reperi, lineam
longum, ex quo Echinorhynchum extraxi lineam
vix excedentem, proboscide longa antrorsum au-
cta, corpore antrorsum attenuato, parte insequente
crassiuscula retrorsum descrescente, procul dubio
huc facientem.

Nomen triviale ab habitu omnium, quos a vinculis liberavi, vulgari desumsi.

15. *Echinorhynchus bacillaris* R.

Cel. olim BLOCH specimina multa in intestinis *Mergi minuti* reperit, sed male et descripsit et delineavit.

Longitudo pollicaris vel sesquipollicaris. *Proboscis* cylindrica apicem versus aucta, sive parte posteriore (BLOCHIO collum dicta) tenuiore, uncinorum seriebus transversis circiter triginta densissime armata. *Collum* nullum. *Corpus* cylindricum aequale longissimum. Apex caudae inflexus obtusus, vel etiam corpusculo varie prominente auctus.

Obs. BLOCH caudam rectam et acutam describit et depingit, qualem in nullo suorum speciminum vidi. Blochiana enim entozoorum, quatenus superest, collectio in Museo Zoologico Berolinensi servatur et phiala adest, cui ipse schedulam suam manu exaratam addidit, inesse hunc *Echinorhynchum* (praeterea etiam *Capsularias* et *Ech. piscinos*). Neque de speciei identitate dubium relinqui potest: ob hujus *Echinorhynchi* magnitudinem, habitum, proboscidem inaequalem, (proboscidem et collum BLOCHIO sistentem), et praesertim ob ejusdem *ova*, qualia BLOCHIO dicuntur *ovalia*, neque linearia vel elongata, uti plerumque habentur.

16. *Echinorhynchus agilis* R. n. sp.

In intestinis *Mugilis Cephalis*, Speziae Augusto mense, novem reperi specimina sesquilineam ad duas cum dimidia lineas longa, candida, stricta turgidaque, nihilo tamen minus lineis trans-

versis densis striata, quae cum rugis Echinorhynchorum flaccidorum non comparari debent.

Proboscis exigua, clavata, subtetragona, tribus *uncinorum* seriebus laxè armata, quorum antici maximi et satis longi, mediis minores, postici minimi sunt. *Collum* breve. *Corpus* utrinque attenuatum, parte ante medium sita reliquis crassiore, dense striatum. Quibusdam speciminibus globulus caudalis.

Vagina proboscidis et colli duobus ligamentis longis utitur. Motus vividissimi, quantos nullo in Echinorhyncho hactenus observavi, ut summa velocitate proboscidem et collum retrahat iterumque exserat, in Sipunculi modum. Motus iste tamen cum illo Tetrarhynchi comparatus valde simplex est.

Striis transversis haud armatis singulare quid affectat.